
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº 642 de 11 de Janeiro de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO
Avenida José Severino Filho, 257 - Sagrado Coração de Jesus - General Sampaio/CE

CNPJ: 07.438.591/0001-22 CEP:62.738-000

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 11/01/2022 16:32:01 - IP com n°: 192.168.0.60

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira
CPF: ***.379.633-** em 11/01/2022 16:32:01 - IP com n°: 192.168.0.60

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial/?id=842

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 642 de 11 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 11/01/2022 16:32:01 - IP com n°: 192.168.0.60

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: 2021.12.27.01/2022
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE GENERAL SAMPAIO – AVISO DE LICITAÇÃO. A 
COMISSÃO DE PREGÃO DE GENERAL SAMPAIO TORNA PÚBLICO QUE NO PRÓXIMO DIA 24 DE 
JANEIRO DE 2022, ÀS 09:00HS, ESTARÁ ABRINDO PROCESSO NA MODALIDADE PREGÃO 
PRESENC

AVISO DE EDITAL: 2022011001-CMGS/2022
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – AVISO DE 
CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
2022011001-CMGS. O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL 
SAMPAIO, TORNA 
PÚBLICO 

ADITIVO : 01/2022
ADITIVO DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

NOMEAÇÃO: 015/2022
NOMEIA A COMISSÃO DE 
ORGANIZAÇÃO PARA COORDENAR E 
EXECUTAR PROCESSO SELETIVO 
PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA 
FORMAÇÃO DO CADASTRO DE 
RESERVAS DESTINADO A SUPRIR 
CARÊNCIAS DE PESSOAL NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
GE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira
CPF: ***.379.633-** em 11/01/2022 16:32:01 - IP com n°: 192.168.0.60

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial/?id=842

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 642 de 11 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 11/01/2022 16:32:01 - IP com n°: 192.168.0.60

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES  - AVISO DE LICITAÇÃO: 2021.12.27.01/2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO. A comissão 
de pregão de GENERAL SAMPAIO torna público que no próximo dia 24 de janeiro de 2022, às 
09:00hs, estará abrindo processo na modalidade PREGÃO PRESENCIAL  sob n° 2021.12.27.01, cujo 
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS, CAIXAS 
DE GORDURA, DESENTUPIMENTO DE VASOS SANITÁRIOS E TUBULAÇÃO DE ESGOTO JUNTO 
AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO-CE, na sala de comissão de licitação, 
situada na Av. José Severino Filho, 257 - Centro - General Sampaio - Informações : (085) 3357.1088. 
General Sampaio, 10 de Janeiro de 2022 - Lourenço Silva Abreu - PREGOEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - LICITAÇÕES  - AVISO DE EDITAL:
2022011001-CMGS/2022

ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – AVISO DE 
CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
2022011001-CMGS. O Agente de Contratação da Câmara Municipal de General Sampaio, torna 
público o interesse da administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados 
na 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022011001-CMGS, cujo objeto: Prestação de Serviços de 
Assessoria Jurídico-Legislativa para Câmara Municipal de General Sampaio -CE., tudo 
conforme 
especificações contidas na Solicitação de Despesas/Projeto Básico e no Modelo de Proposta de 
Preços 
o qual encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: 
https://camarageneralsampaio.ce.gov.br/. Os interessados deverão encaminhar a Proposta de 
Preços 
com o valor global inferior ao menor preço encontrado até o momento: R$ 50.371,20 (cinquenta 
mil, 
trezentos e setenta e um reais e vinte centavos), através do e-mail: 
cpl.camarageneralsampaio@gmail.com, até as 17:00 horas do dia 13 de Janeiro de 2022. 
Maiores 
informações na Comissão de Contratação, situado na Sede da Câmara Municipal de General 
Sampaio, 
localizada na Rua: José Felix, S/N, Centro, CEP: 62738-000, General Sampaio – Ceará

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL - PROCESSO SELETIVO  - ADITIVO : 01/2022

ADITIVO DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 015/2022

NOMEIA A COMISSÃO DE 
ORGANIZAÇÃO PARA COORDENAR E 
EXECUTAR PROCESSO SELETIVO 
PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira
CPF: ***.379.633-** em 11/01/2022 16:32:01 - IP com n°: 192.168.0.60

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial/?id=842

Página(s) 3 de 5

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/arquivos/1306/EDITAL%20ADITIVO_01_2022_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/1134/015_2022_0000001.pdf


DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 642 de 11 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 11/01/2022 16:32:01 - IP com n°: 192.168.0.60

FORMAÇÃO DO CADASTRO DE 
RESERVAS DESTINADO A SUPRIR 
CARÊNCIAS DE PESSOAL NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
GENERAL SAMPAIO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira
CPF: ***.379.633-** em 11/01/2022 16:32:01 - IP com n°: 192.168.0.60

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial/?id=842

Página(s) 4 de 5

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/1134/015_2022_0000001.pdf


DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 642 de 11 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 11/01/2022 16:32:01 - IP com n°: 192.168.0.60

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Francisco Cordeiro Moreira

Vice-Prefeito(a)

Jose Rubecy Rodrigues do Nascimento

Fundo de Previdência do Municipio de
General Sampaio

Nilton Correia da Silva

Secretaria Municipal de Proteção Social

Francisca Lucia Bezerra Uchoa Barbosa

Secretaria Municipal de Educação

Ana Glaucia Vaz Mendes

Secretaria de Cultura Esporte e Juventude

Francisco Davi Macena Lopes

Secretaria de Infraestrutura,
Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente

Gerardo Menezes da Silva Filho

Secretaria de Administração, Finanças e
Planejamento

Cristóvão Cordeiro Lima Junior

Secretaria de Governo e Desenvolvimento

Francisco Wallisson Moura Barbosa

Controladoria Geral do Município

Jose Ediberto Alves Duarte

Secretaria Municipal de Saúde

Maria Cordeiro Moreira

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira
CPF: ***.379.633-** em 11/01/2022 16:32:01 - IP com n°: 192.168.0.60

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial/?id=842

Página(s) 5 de 5


